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Entsorgung

Sammelstelle Landi Schongau
Montag – Samstag: 7 – 19 Uhr

•	 Alu, Stahl-/Weissblech

•	 Alu-Kaffee-Kapseln

•	 Batterien 

•	 Flaschenglas (farblich sortiert)

•	 Kleider und Schuhe

•	 Kork-Zapfen

•	 PET-Getränkeflaschen

•	 Speiseöl und Mineralöl (Motorenöl, etc.)

Sie bringen Sie bringenSie bringen Wir holen

Gebührenpflichtige Abfälle
Sperrgut, Aushub sauber, Betonabbruch,

Dachziegel, Fensterglas, Flachglas, Grüngut,

Holz, Mischabbruch, Inert, Strassenwischgut, 

Spraydosen, Altöl, Gas- und Druckflaschen, 

Styropor, Sagex

Kostenlose Abfälle
Alteisen, Metalle, Aludosen, Autobatterien,

Bücher, CDs, DVDs, Druckerpatronen,

Flaschenglas, Glühlampen, Sparlampen,

Leuchtstoffröhren, Haushaltgrossgeräte, 

Kabel, Kaffeekapseln, Karton, Kork,

Kühlgeräte, Papier, PET-Getränkeflaschen, 

Textilien, Schuhe, Trockenbatterien, Akkus, 

Weissblech, Dosen, Elektro- und

Elektronikgeräte

Sammelstelle Leisibach Hochdorf
Nunwilstrasse 40, 6280 Hochdorf

Mo. – Fr.: 7.15 – 12.00 / 13.00 – 17.15 Uhr

Samstag: 7.45 – 15.00 Uhr

Weitere Informationen unter
www.ihre-sammelstelle.ch

Alois Weibel GmbH Oberschongau

Oberschongauerstrasse 28, 041 917 10 15,

079 340 84 29, info@weibel-erdarbeiten.ch

Daten gemäss Entsorgungskalender,  

jeweils samstags 9.30 – 11.30 Uhr. 

 

Metall, Bauschutt, Ton, Keramik und 
Steine
Bauschutt, Ton, Keramik, Steine bis 100 kg und 

Metall ohne Gewichtslimit kostenlos.

Bauschutt, Ton, Keramik, Steine über 100 kg 

nur nach Absprache.

Grüngut – mit gechiptem Container
Daten gemäss Entsorgungskalender. Deponie-

ren Sie den Container am Abfuhrtag bis 7 Uhr 

am offiziellen Kehricht-Sammelpunkt. 

Andockgebühr 140 - 800 l	 1.95 CHF

Grüngut pro kg	 0.31 CHF

Infos unter www.leisibach-entsorgung.ch 

Kehricht/Sperrgut (via gall)
Abfuhrdaten gemäss Entsorgungsplan:

1 × wöchentlich, Aussentouren 1 × monatlich 

(Oberkirchholz, Honeriweid, Maschinenhof). 

Sackgebühr via Gebührenmarken:

Ein Bogen à 10 Marken kostet CHF 14. 
Sie erhalten diese im Volg in Schongau.

Je nach Grösse des Sacks oder des Gewichts 
bei Sperrgut werden 0,5 bis 4 Marken
benötigt. Genaue Angaben befinden sich 
auf den Marken.

Containergebühren (exkl. MWST):

Preis Kehricht pro kg	 0.22 CHF

Andockgebühr 240 bis 370 l 	 1.20 CHF

Andockgebühr 371 bis 800 l	 1.80 CHF

Weitere Informationen: www.gall-lu.ch

Giftstoffe, Sonderabfälle (grosse Mengen)
Bitte informieren Sie sich bei der Abteilung 

Chemikaliensicherheit des Kantons Luzern, 

041 228 64 24, chemikalien@lu.ch

Tierkadaver 
Täglich 6 – 22 Uhr im Konfiskatraum, ARA 

Hochdorf, Nunwilstrasse 40.

Tierkadaver auf öffentlichem Grund bitte  

René Kottmann, 058 670 62 84, melden. 

Häckseldienst Stefan Bütler, Hämikon

041 917 10 84 oder 079 697 68 10

Daten gemäss Entsorgungsplan

Sie können zwischen Häckseldienst vor Ort 

(Häckselgut zur Eigennutzung) und Abtrans-

port wählen.

Weitere Informationen im Dorfheftli März.

Zurück zur Verkaufstelle
•	 Alu-Kaffee-Kapseln

•	 Autobatterien

•	 Batterien

•	 Elektro- und Elektronikgeräte

•	 Giftstoffe, Sondermüll in Kleinmengen 

	 (Farben, Lacke, Putzmittel, Medikamente, ...)  

	 auch in Apotheken

•	 Kühlgeräte

•	 Pneus

Papier- und Kartonsammlung
Beim Werkhof Schongau

Daten gemäss Entsorgungskalender, 

jeweils samstags 8.30 – 11.30 Uhr.

Bitte Papier und Karton getrennt sammeln. 

Bitte Papier bündeln.

BAU, UMWELT, SICHERHEIT

1Quelle: Gemeindekanzlei Schongau
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Kehrichtabfuhr/Sperrgut

Grünabfuhr Papier/Karton, Bauschutt/Altmetall

Kehrichtabfuhr/Sperrgut mit Aussentour
Sammelstelle Landi Schongau
Montag – Samstag: 7.00 – 19.00 Uhr

Sammelstelle Leisibach Hochdorf
Mo. – Fr.: 7.15 – 12.00 / 13.00 – 17.15 Uhr

Samstag: 7.45 – 15.00 Uhr

Entsorgungskalender 2026
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Häckseldienst
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